4545009/898( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМ И НИ СТРАЦ И Я ВАСИЛЕО СТРО ВСКО ГО

РАЙОНА САНКТ-НЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД

1 6. 03. 2023 № .

Об организации работы государственных
образовательных учреждений в летний
период 2023 года

/У(м-я В.О,  района СПб
№  1131-р

от 1 6 ,0 3 . 202 3

В целях организации работы государственных образовательных учреждений,
подведомственных администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга, в летний
период 2023 года:

1. Утвердить график работы в летний период 2023 года государственного
дошкольного образовательного учреждения, подведомственного администрации
Василеостровского района Санкт-Петербурга, на загородной базе согласно приложению
№  1 .

2. Утвердить перечень государственных общеобразовательных учреждений,
подведомственных администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга, на базе
которых в летний период 2023 года организуются лагеря дневного пребывания, согласно

приложению № 2.
3. Утвердить перечень государственных образовательных учреждений,

подведомственных администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга,
осуществляющих работу в летний период 2023 года в указанные сроки, согласно

приложению № 3.
4. Начальнику отдела образования администрации Василеостровского района

Санкт-Петербурга обеспечить организацию работы по подготовке государственных
образовательных учреждений, подведомственных администрации Василеостровского
района Санкт-Петербурга, к летней оздоровительной кампании.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга Тимофеева С.П.

Глава администрации д м.Ю .Соболев

000266758347

4545009/898( 1)

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

1 6. 05. 2025 л. ' / ' / 3 ' / -ОТ

Г рафик работы в летний период 2023 года государствеииого дошкольного образовательного учреждения,
нодведомственного администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга,

на загородной базе

№
п/п

Наименование учреждения
Количество

труни
с 3-7 лет

Кол-во путевок
Период работы по сменам

Адрес
1 смена 2 смена 3 смена

1.

Г осударственное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 31
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

4 80 в каждую смену 05.06.2023 -
29.06.2023

30.06.2023 -
24.07.2023

25.07.2023 -
18.08.2023

Комарове,
2-я Дачная ул.,

Д.5/1

4545009/898( 1)

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

от 16. П5. 20Z3 л ; П З - / -

Перечень
государственных общеобразовательных учреждений,

нодведомственных администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга,
на базе которых в летний период 2023 организуются лагеря дневного нребывання

№
п/и

Наименование учреждения Смены Продолжительность смены Реж им работы

1.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 642 «Земля и Вселенная» Василеостровского района
Санкт-Петербурга

I смена
(125 человек) с 29.05.2023 по 27.06.2023 с 8.30 до 18.00

2. Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 586 Василеостровского района Санкт-Петербурга

I смена
(173 человека) с 29.05.2023 по 27.06.2023 с 8.30 до 18.00

3.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная школа -  детский сад № 36 Василеостровского района
Санкт-Петербурга

I смена
(100 человек)

II смена
(100 человек)

с 29.05.2023 по 27.06.2023
с 30.06.2023 по 28.07.2023

с 8.30 до 18.00

4.

Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 35 с углубленным
изучением английского языка Василеостровского района
Санкт-Петербурга

I смена
(100 человек) с 29.05.2023 по 27.06.2023 с 8.30 до 18.00

5.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 15 Василеостровского
района Санкт-Петербурга

II смена
(105 человек) с 28.06.2023 по 26.07.2023 с 8.30 до 18.00

4545009/898( 1)

Приложение № 3
к распоряжению администрации
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

о т  16. 0 5 .  гогз ^ и Ь  i

Перечень
государственных образовательных учреждений,

подведомственных администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга,
осуществляющих работу в летний период 2023 года в указанные сроки

№
и/и Наименование учреждения Время работы

1 2 3

1.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 Василеостровского
района Санкт-Петербурга

19.07.2023-31.08.2023

2.
Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Светлячок»
Василеостровского Санкт-Петербурга

01.06.2023-31.08.2023

3.
Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Андрейка»
Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

4. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 общеразвиваюгцего
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

5.
Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 общеразвивающего
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

6.
Г осударственное бюджетное дощкольное образовательное учреждение детский сад № 6 комбинированного вида
Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-30.06.2023

7.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 комбинированного вида
Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

8. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

4545009/898( 1)

1 2 3

9. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 общеразвивающего
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

10.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 компенсирующего
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-30.06.2023

И. Государственное бюджетное дощкольное образовательное учреждение детский сад № 14 компенсирующего
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-30.06.2023

12. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

13. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

14. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-30.06.2023

15.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

16.
Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

17.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 23 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

18. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.07.2023-31.07.2023

19. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

20.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

21. Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

22. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

23.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

24. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

4545009/898(1)

1 2 3

25.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

26.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 01.06.2023-30.06.2023

27.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

28.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга

01.06.2023-30.06.2023
14.08.2023-31.08.2023

29. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 39 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

30.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

31.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 43 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

32.
Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

33.
Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка -  детский сад
№ 45 Василеостровского района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

34.
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

35.
Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 51 комбинированного
вида Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.08.2023-31.08.2023

36.
Государственное бюдл<етное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 73 «Василек»
Василеостровского района Санкт-Петербурга

01.06.2023-31.08.2023

37.
Г осударственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 Василеостровского
района Санкт-Петербурга 01.06.2023-11.06.2023

38.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12
с углубленным изучением английского языка Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-31.08.2023

39.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15
Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

40. Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17
Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

4545009/898( 1)

1 2 3

41.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18
с углубленным изучением математики Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

42.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 21
Василеостровского района Санкт-Петербурга имени Э.П. Шаффе 01.06.2023-18.07.2023

43.
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27
с углубленным изучением литературы, истории и иностранных языков Василеостровского района
Санкт-Петербурга имени И.А. Бунина

19.07.2023-31.08.2023

44.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная щкола № 35
с углубленным изучением английского языка Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

45.
Государственное бюджетное образовательное учреждение начальная щкола -  детский сад № 36
Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-18.07.2023

46.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 586 Василеостровского района
Санкт-Петербурга 19.07.2023-31.08.2023

47.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 642 «Земля и Вселенная»
Василеостровского района Санкт-Петербурга

01.06.2023-30.06.2023
19.07.2023-31.08.2023

48.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 755 «Региональный центр аутизма»
Василеостровского района Санкт-Петербурга 01.06.2023-30.06.2023